

**Panie i Panowie!**  
**Szanowni Goście!**  
**Drodzy Państwo!**

Dziś uroczystą sesją rady inaugurujemy piękny jubileusz 20-tych Dni Miasta Nowe Skalmierzyce. Raduję się z tego faktu i Państwa obecności na naszym święcie.

Mam również nadzieję, że będą to przede wszystkim trzy dni dobrej zabawy dla mieszkańców naszej gminnej wspólnoty, jak i przybyłych gości. Chcę, aby ten czas był dobrą okazją dla nas wszystkich na dobry wypoczynek, relaks i oderwanie się od trudów codzienności.

Proponujemy zatem wszystkim uczestnikom zabawy występy gwiazd, których na żywo wielu z nas z różnych powodów nie mogłoby obejrzeć. Proponujemy biesiadę przy dobrej muzyce w gronie przyjaciół, sąsiadów oraz rodziny.

**Szanowni Państwo!**  
**Mili Goście!**

Jubileusz skłania do wspomnień i refleksji, które zapewne będą nam towarzyszyły szczególnie wtedy, gdy spotkamy znajomych, których dawno nie widzieliśmy.

Już dzisiaj, na tej uroczystej sesji mamy taką okazję, aby spotkać Państwa radnych z całego dwudziestolecia, którzy to przyjęli nasze zaproszenie na święto.

Wspomnijmy również tych, których już nie ma w naszym gronie, a którzy swoją służbą społeczną zostawili ślady i znaki po sobie.

Jubileuszowe święto jest też okazją, aby pochylić się nad terażniejszością naszej gminnej wspólnoty. Jaka więc ona jest?

Oczywiście, każdy tę terażniejszość ocenia bardziej lub mniej obiektywnie w zależności od indywidualnej sytuacji życiowej.

Ale gdyby tak spojrzeć na tę terażniejszość przez pryzmat np. poziomu bezrobocia, stanu oświaty gminnej, poziomu nakładów inwestycyjnych i wielości realizowanych projektów czy stanu zadłużenia gminy, to z pełną odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że lokujemy naszą wspólnotę w czołówce gmin regionu, rywalizując z samorządami aglomeracji poznańskiej, o czym zaświadczały informacje i dane Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Bezpieczne i stabilne finanse gminy sprawiają, że zarówno już tu obecni inwestorzy, jak i nowi chętnie lokują kapitał w swój rozwój.

Przykłady? Spółdzielnia Mleczarska Lazur rozbudowuje hotel i planuje poszerzenie produkcji. Inny przedsiębiorca już niebawem rozpocznie budowę zakładu z docelową powierzchnią zabudowy 40-tu tysięcy metrów kwadratowych.

Mamy salony i serwisy Mercedesa, Seata, Scani i Renaulta. Będziemy też mieli Peugeota. Te trzy projekty za jakiś czas wygenerują na terenie gminy kolejne skromnie licząc 500 a docelowo nawet i 1000 nowych miejsc pracy.

Szacujemy, że o około 2 tysiące zwiększy się też liczba mieszkańców naszej gminy, ponieważ otwarliśmy w Mącznikach przestrzeń pod budownictwo mieszkaniowe dla 300-u działek. Znany kaliski deweloper przygotowuje się zaś do budowy w Osieku około 70-u domów jednorodzinnych.

O atrakcyjności naszej gminy niech świadczy również fakt, że na jej terenie zostały zbudowane przez prywatnego inwestora dwa boiska do gry w polo, na których to już niebawem odbędą się pierwsze zawody.

**Panie Przewodniczący!**  
**Wysoka Rado!**  
**Drodzy Państwo!**

Oceniając terażniejszość wymieniłam oświatę jako miernik stanu samorządu. To bardzo czuły wskaźnik, szczególnie teraz, kiedy samorządy borykając się z niżem demograficznym i ze szczupłością środków finansowych zamykają szkoły bądź przekazują je we władanie stowarzyszeniom.

Nas też dotykają te skutki, bo nie jesteśmy samotną wyspą szczęśliwości. Konsekwentnie jednak utrzymujemy status quo, bowiem od lat hołdujemy zasadzie, że inwestowanie w oświatę przyniesie nam w przyszłości dużą stopę zwrotu.

Dlatego też zarówno dzieci, rodzice, jak i kadra pedagogiczna pracują w spokoju. A przy tym tam, gdzie jest taka potrzeba, otwieramy nowe oddziały czy to w przedszkolach czy w szkołach. Inwestujemy też w poprawę infrastruktury oświatowej. Ostatnio w Skalmierzycach, Droszewie i Ociążu.

Z dużym powodzeniem i konsekwentnie realizujemy program modernizacji bądź budowy nowych świetlic, aby stwarzać w poszczególnych wsiach warunki do integracji środowisk.

I cieszę się wspólnie z radami sołeckimi, organizacjami kobiecymi czy strażackimi, kiedy inicjują różnego rodzaju festyny czy wieczorki, święto kobiet, dzień seniora itd. korzystając w pełni z nowoczesnych obiektów świetlic wiejskich.

Zadbaliśmy również o bezpieczeństwo mieszkańców, wyposażając sześć spośród siedmiu jednostek OSP w nowoczesne pojazdy pożarnicze typu średniego i lekkiego.

W chwili obecnej jesteśmy na etapie przygotowań do zakupu siódmego pojazdu, tym razem typu cięższego, dla jednostki OSP w Skalmierzycach, w której to sfinansowaliśmy również modernizację remizy strażackiej.

**Drodzy Goście!**  
**Szanowni Państwo!**

Każdy samorząd w Polsce zмага się dziś z nowymi zasadami gospodarki odpadami. Każdy wie, że nowa ustawa cały ciężar i władztwo nad tą sprawą zrzuca na barki samorządów.

I jak zapewne Państwo wiecie wiele z tych samorządowych wspólnot tego ciężaru nie udźwignęło. Spektakularnym przykładem porażki w tym zakresie jest, wydawać by się mogło, wiodący w kraju samorząd warszawski. Ten falstart stolicy pokazuje, jak skomplikowaną i trudną materią jest ustawa o gospodarce odpadami.

I jak powiem, że my poradziliśmy sobie z nią wzorcowo, to nie będzie to zarozumiałość, ale stwierdzenie faktu.

Bo nie dosyć, że byliśmy jedną z pierwszych w Polsce gmin, która przecierała szlak, ogłaszając przetarg na zbiórkę i zagospodarowanie odpadów, to udało nam się dzięki otwartości i pełnej konkurencji wygenerować ceny tej usługi nie tylko niższe niż średnia w kraju, ale i niższe od dotychczas obowiązujących w gminie.

**Szanowni Państwo!**

Albańskie przysłowie mówi: „Jak się nie zmęczysz nie odpoczniesz”. Czy zatem zasłużyliśmy na odpoczynek?

W moim przekonaniu należy się on nam wszystkim, całej wspólnocie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, co starałam się choć w skrócie wykazać w swoim wystąpieniu. Podejmowaliśmy bowiem wyzwania, którym sprostać nie było łatwo.

Daliśmy jednak radę, więc mamy prawo do zmęczenia. Dlatego zapraszam wszystkich Państwa do dobrego odpoczynku, aby nabrać sił do dalszej mądrej i skutecznej budowy domu, który nazywa się wspólnota Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Żałuję przy tym, że kilku budowniczych tego domu na przestrzeni dwudziestu lat odeszło od nas na wieczną wartę.

Dziś wspominam i myślę o jednym z nich, który pośmiertnie został uhonorowany medalem „Za Zasługi dla Ziemi Skalmierzyckiej”. Panie Krzysztofie, wiem jak bardzo by się Pan cieszył, gdyby mógł sam ten honor odebrać. Przepraszamy. Nie zdążyliśmy.

Dziękuję za zaszczyt, którego sama dzisiaj dostałam. „Przyjaciel Dziecka” – to brzmi dumnie. Jestem szczęśliwa.

### **Szanowni Państwo!**

Naszą siłą jest gra zespołowa, dlatego byłoby nietaktem, gdybym nie podziękowała za współpracę wielu ludziom. A jest to cała załoga urzędu gminy z kadrą kierowniczą. Jest to wysoka Rada z Panem przewodniczącym na czele. Są to dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów. Są to Państwo sołtysi, kierownictwo spółki komunalnej, prezesi organizacji społecznych, klubów sportowych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych.

Bez waszego współdziałania i pomocy byłoby trudno podejmować wyzwania. Z serca wszystkim Państwu dziękuję.

### **Szanowni Państwo! Wysoka Rado!**

Zatem 20-te Jubileuszowe Święto Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce czas zacząć! Wykorzystajcie do maksimum naszą ofertę artystyczną. Spotkajmy się na jutrzejszym festynie i bawmy się do białego rana.

Życzę Państwu samych dobrych wrażeń i pozostaję w nadziei, że z dobrymi wspomnieniami powrócicie do domu. Jak się nie zmęczysz, nie odpoczniesz. Życzę zatem wszystkim dobrego odpoczynku.

Dziękuję za uwagę